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er jo ligesom et udtryk for, at man ligesom mis- 
tænkeliggør Udenrigsministeriet for at være lidt 
for dominerende i forhold til de to andre, eller 
er det mig, der helt misforstår tonen i det brev, 
som kommer fra Erhvervsministeriet? 

(Kort bemærkning). , 
Flemming Hansen (KF): 
Udenrigsministeren glemte at svare mig på mit 
andet spørgsmål. Det var spørgsmålet om Rede- 
riforeningen. Jeg synes, og det skriver de jo også 
selv, at det var naturligt, at de hørte med blandt 
de organisationer. Det vil jeg gerne have et svar 
på om ministeren er enig i. 

(Kort bemærkning). 
Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Jeg ønsker kun endnu en gang at forsikre hr. 
Jens Hald Madsen om, at samarbejdet mellem 
Udenrigsministeriet og Erhvervsministeriet i 
denne sag er det bedst tænkelige. 

Jeg har også set henvendelsen fra Danmarks 
Rederiforening, men der er jo altså kun 11 med- 
lemmer, og alle organisationer kan ikke få an- 
bragt folk i bestyrelsen. 

Meningen med den her bestyrelse er jo netop 
også, at der ikke skal være, skal vi sige gengan- 
geri af bestyrelsesrepræsentanter, men at besty- 
relsen skal være sammensat af aktive erhvervs- 
folk. Det er en grundtanke i hele ideen med 
denne bestyrelse, og den agter vi at holde fast 
ved. 

Jeg kan kun sige om Rederiforeningens hen- 
vendelse, at den jo må indgå i de videre over- 
vejelser om denne lovgivning. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Er- 
hvervsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
15) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 9: 
Forslag til folketingsbeslutning om ratifikati- 
on af aftale mellem Det Europæiske Fælles- 
skab og dets medlemsstater på den ene side og 
Det Schweiziske Forbund på den anden side 
om fri bevægelighed for personer af den 21. 
juni 1999. 
Af udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen). 
(Fremsat 4/10 2000). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Niels Bloch Jespersen (S): 
Beslutningsforslag nr. B 9 går ud på, at statsbor- 
gere i Schweiz og EU skal have ret til at opholde 
sig i og arbejde på hinandens områder. Hermed 
vil EU-retten om personers fri bevægelighed og 
økonomiske aktivitet udvides til også at gælde 
Schweiz. 

Men før denne aftale er gældende, skal det 
danske Folketing ligesom parlamenterne i de 
øvrige medlemsstater af Det Europæiske Fæl- 
lesskab godkende, at man ratificerer aftalen 
mellem medlemsstaterne af Det Europæiske 
Fællesskab og Det Schweiziske Forbund. 

Aftalen vil ikke medføre lovændringer i Dan- 
mark. Både de finansielle og administrative 
konsekvenser er meget begrænsede. 

Det er glædeligt, at Schweiz ønsker at udbyg- 
ge samarbejdet med EU. Derfor skal jeg på So- 
cialdemokratiets vegne støtte forslaget. 

Jens Hald Madsen (V): 
Da vores ordfører ikke kan være til stede, skal 
jeg fremsige følgende: 

Formålet med den fremlagte aftale er at give 
statsborgere fra henholdsvis EU og Schweiz 
mulighed for indrejse på den anden parts områ- 
de for at opholde sig der eller som led i økono- 
misk aktivitet. Kort fortalt udstrækkes EU-ret- 
ten om personers fri bevægelighed til også at 
omfatte Schweiz. 

Venstre hilser dette velkomment, da det vil 
hindre en forskelsbehandling på grund af nati- 
onalitet i forbindelse med beskæftigelses- og ar- 
bejdsvilkår. Derudover vil den enkelte lønmod- 
tager blive sidestillet med landets borgere med 
hensyn til skat og sociale fordele. Det er posi- 
tivt. 


